
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-UBND                Ninh Thuận, ngày       tháng 02 năm 2025 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kết quả đánh giá hoạt động kiểm soát ô nhiễm  

môi trường biển năm 2024 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Tài nguyên, môi trường biển và hải đảo ngày 25 tháng 6 

năm 2015; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020; 

Căn cứ Thông tư số 27/2016/TT-BTNMT ngày 29 tháng 9 năm 2016 của 

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết bộ chỉ số và việc đánh 

giá kết quả hoạt động kiểm soát ô nhiễm môi trường biển và hải đảo; 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 582/Tr-

STNMT ngày 05 tháng 02 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá hoạt động kiểm soát ô nhiễm môi 

trường biển năm 2024 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận theo Thông tư số 

27/2016/TT-BTNMT ngày 29 tháng 9 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên 

và Môi trường quy định chi tiết Bộ chỉ số và việc đánh giá kết quả hoạt động 

kiểm soát ô nhiễm môi trường biển và hải đảo; kết quả được thể hiện cụ thể 

trong Bảng tổng hợp đánh giá kết quả hoạt động kiểm soát ô nhiễm môi trường 

biển năm 2024 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các Sở, 

ngành, địa phương liên quan tổ chức công bố kết quả đánh giá hoạt động kiểm 

soát ô nhiễm môi trường biển năm 2024 trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Ninh 

Thuận và Trang thông tin điện tử Sở Tài nguyên và Môi trường. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 



2 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi 

trường, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố có biển, Giám đốc Ban Quản lý 

Vườn quốc gia Núi Chúa và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Tài nguyên và Môi trường (báo cáo); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- VPUB: LĐ, KTTH; 

- Lưu: VT.  NVP       

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Huyền 
 


		lehuyen@ninhthuan.gov.vn
	2025-02-09T10:02:51+0700


		2025-02-09T22:15:30+0700


		2025-02-09T22:15:49+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2025-02-09T22:16:14+0700




